
 

Ministero dell'Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984 435111 CF 80011710789 CM CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it  sito web iccasalidelmanco2.edu.it 

PROT.2408/I.1 

08/11/2020 

AI GENITORI  

AL PERSONALE TUTTO 

ALLA RSU 

AL DIRETTORE GENERALE USR CALABRIA 

drcal@postcert.istruzione.it  

AL DIRIGENTE UFFICIO V ATP COSENZA  

uspcs@postacert.istruzione.it 

ALLE SCUOLE DELLA PROVINCIA DI COSENZA 

scuole.cs@istruzione.it 

AL COMUNE DI CASALI DEL MANCO 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONI ATTUATIVE ex DPCM 03/11/2020, ORDINANZA del 

PRESIDENTE della REGIONE CALABRIA n.84 del 7/11/2020 e ORDINANZA n.318 

dell’8/11/2020 del SINDACO di CASALI del MANCO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs.165/2001, art.25 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.77 del 18/10/2020 “Ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, 

comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. Disposizioni 

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it


riguardanti la limitazione agli spostamenti e lo screening alle persone fisiche nel Comune di Celico e nel 

Comune di Casali del Manco in provincia di Cosenza”  

VISTO il DPCM 03/11/2020 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.84 del 7/11/2020 “ Ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, 

comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. Disposizioni connesse 

all’entrata in vigore del DPCM 3 novembre 2020” che ordina con effetto immediato: “1. È disposta fino a 

tutto il 20 novembre 2020, sull’intero territorio regionale, l’applicazione delle misure previste all’art. 3 del 

DPCM 3 novembre 2020 e, per quanto non espressamente ivi contenuto, le ulteriori misure indicate dagli 

altri articoli del decreto stesso. In base all’evoluzione dello scenario epidemiologico regionale, ovvero a 

provvedimenti emanati a livello nazionale, o, comunque, al termine dell’efficacia dell’Ordinanza del 

Ministro della Salute 4 novembre 2020, le misure indicate saranno rimodulate. 2. È disposta la cessazione 

dell’efficacia delle misure previste nelle Ordinanze: […] - n. 77 del 18 ottobre 2020 Disposizioni 

riguardanti la limitazione agli spostamenti e lo screening alle persone fisiche nel Comune di Celico e nel 

Comune di Casali del Manco in provincia di Cosenza […] che possono ritenersi assorbite dai 

provvedimenti nazionali intervenuti, salvo diverse determinazioni che dovessero successivamente adottarsi 

a livello regionale”  

VISTA la propria Determina del 19/10/2020, prot.2221, in cui si dettavano le disposizioni per l’espletamento 

delle attività didattiche e amministrative dell’Istituto Comprensivo Casali del Manco 2 dal 19 ottobre 2020 

fino alla revoca dell’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.77 citata in premessa 

VISTA l’Ordinanza n.318 dell’8/11/2020 del Sindaco di Casali del Manco che dispone “la sospensione delle 

attività didattiche in presenza in tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio 

comunale sino a revoca della presente ordinanza, in attesa del completamento delle attività in corso per una 

più accurata e approfondita igienizzazione e sanificazione di tutti gli ambienti scolastici sia di lavoro che 

didattici a mezzo di ditta specializzata nel settore” 

DECRETA 

        le seguenti disposizioni dal 9/11/2020 fino a nuove determinazioni degli organi competenti: 

 le attività didattiche continueranno ad essere svolte a distanza secondo l’orario già stabilito 

 gli incontri degli Organi Collegiali continueranno ad essere effettuati a distanza 

 l’attività amministrativa e contabile riprenderà in presenza e/o in smart working, con turnazione del 

personale in presenza, a seconda delle necessità di servizio 

 i collaboratori scolastici presteranno servizio in presenza, per assicurare la pulizia e l’igienizzazione 

dei plessi, anche con eventuale turnazione, a seconda delle necessità individuate 

 è sospeso il servizio di ricevimento del pubblico, che potrà contattare gli Uffici tramite posta 

elettronica agli indirizzi csic85400e@istruzione.it, csic85400e@pec.istruzione.it 

 sul sito web dell’istituzione scolastica e sul registro elettronico saranno regolarmente pubblicati 

avvisi e inviate informazioni utili all’utenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmen Maria Rita Ambriani 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 D.Lgs.39/93 


